esse dicam, qui ferrum ad se adiciat et attrahat, rationem cur id fiat adferre nequeam, fieri omnino neges. Quod idem facis in divinatione, quam et cernimus ipsi et audimus et legimus et a patribus accepimus. Neque ante philosophiam patefactam, quae nuper inventa est, hac de re communis vita dubitavit, et, posteaquam philosophia processit, nemo aliter philosophus sensit in quo modo esset auctoritas. 87. Dixi de Pythagora, de Democrito, de Socrate, excepi de antiquis praeter Xenophanem neminem, adiunxi veterem Academiam, Peripateticos, Stoicos; unus dissentit Epicurus. Quid vero hoc turpius quam quod idem nullam censet gratuitam esse virtutem?

1: attrahat exc. Pith. et O, trahat ABH, trahat at V, sed at supra lin.

Cicero: homines infideles, qui cum divina vel praeterita vel futura miracula praedicamus, quae illis experienda non valeamus ostendere, rationem a nobis flagitant rerum, quam quoniam non possumus reddere (excidunt enim vires mentis humanae) existimant falsa esse quae dicimus, etc.

1. adiciat et attrahat: cf. *de Am.* 50: nihil esse quod ad se rem ullam tam alliciat et attrahat quam ad amicitiam similitudo. Pliny, in the three places cited, uses, not *attraho*, but *traho*, and the simple verb is more common in Cicero than the compound, but the passage quoted from the *de Amicitia* seems to justify the retention of the compound verb here.

4. nuper: cf. *N. D.* 2, 126: *ea quae nuper, id est paucis ante saeculis, medicorum ingeniis reperta sunt*, where Plasberg compares Tac. *Dial.* 16, 9: *quod spatium temporis . . . si ad naturam saeculorum ac respectum immensi huius aevi perquam breve et in proximo est* (cf. Gudeman's note); *Tusc.* 5, 7: *quam rem (sc. philosophiam) antiquissimam quom videamus nomen tamen esse conflatem recens*, etc. See also Just. Mart. *Cohort. ad Graecos*, 12: ἀναγκαῖον δὲ οἷμαι καὶ τοῖς χρόνοις σκοπεῖν καθ' ὅτι οἱ καθ' ἡμᾶς γεγῶσσι φιλοσοφοί, ὅπως γνῶτε διὰ νέος σφόδρα καὶ βραχύς καιρὸς ὁ τούτου ἡμῶν ἀναγκῶν χρόνος, κτλ. Cf. 1, 99, n. (*modo*); *Off.* 1, 25.

4f. communis vita: cf. 1, 50, n. (*vita communis*).

5f. nemo . . . philosophus: cf. 2, 132; *N. D.* 1, 78; 2, 96.

6. dixi: 1, 5-6; but it will be noted that the account there given is in the mouth not of Quintus but of Marcus, in his introductory sketch. Such evidences of haste in composition appear also in *N. D.* 2, 73: *hesterno die dictum est*; 3, 18: *nudius tertius dicta sunt* (although elsewhere the three books of the *de Natura Deorum* are represented as the dialogue of but a single day); and a case of the confusion of speakers, exactly analogous to our passage, is noted by Plasberg in *Ac.* 1, 46 (*exposui*).